
Deliberazione n° A 4 del 1 9 D I C 2014

Ente acque della Sardegna

(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)

II Commissario Straordinario

Oggetto: assegnazione delle funzioni di Direttore Generale ex art. 30 l.r. 13 novembre 1998, n°31, come

modificato dall'art. 12 della legge regionale 25 novembre 2014, n°24.

L'anno 2014, il Riorno C\'\c\zv\n0ov , del mese di <-\\COrruXO nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, il

Commissario Straordinario Avv. Giuseppe Verona, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 123 del

29.10.2014 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 43/29 del 28 ottobre 2014;

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito con R.D.L.

17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) per la gestione del

sistema idrico multisettoriale regionale;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna;

VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali e

ss.mm.;

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti strumentali della

Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e ss.mm.;

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale e

ss.mm.;

VISTA la L. R. 2.08.2006, n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna e

ss.mm.;

VISTA la delibera dell'Amministratore Unico n. 5 del 21 febbraio 2014 concernente "Approvazione del Bilancio di

Previsione 2014 e Pluriennale 2014-2016" approvata dalla Giunta Regionale con delibera n. 8/8 del 27 febbraio

2014;

VISTE le disposizioni contenute all'art. 30 della legge regionale 13 novembre 1998, n°31, come modificate dall'art.

12 della legge regionale 25 novembre 2014, n°24, in materia di vacanza del Direttore Generale;

ATTESO che la relativa designazione compete all'organo politico che effettua la scelta tra i dirigenti di ruolo della

stessa Direzione Generale ;

PRESO ATTO che sino alla data di entrata in vigore della disposizione vigente, stante la perdurante vacanza del

ruolo apicale di questo Ente, in qualità di dirigente più anziano nella qualifica, ossia in base alla previgente

normativa dettata dall'art. 30 della legge regionale n°31/1998, dal 1 luglio 2012 le funzioni in argomento sono

ottimamente svolte dal dirigente ing. Franco Ollargiu ;

Ritenuto, pertanto, che dovendo procedere alla nuova designazione, la scelta nell'ambito dei dirigenti di ruolo di

questa Amministrazione, non possa che ragionevolmente cadere sul medesimo dirigente il quale ha garantito le

funzioni senza soluzione di continuità;

DELIBERA

ai sensi e per gli effetti della disposizione contenuta all'art. 30 della l.r. n° 31 del 13 novembre 1998, come

modificata dall'art. 12 della l.r. 25 novembre 2014, n°24, all'ing. Franco Ollargiu sono assegnate le funzioni di

Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna, per la durata di giorni novanta.

L'esercizio delle funzioni, garantito senza soluzione di continuità, decorre dal 4 dicembre 2014.

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui all'art.

3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

II Direttore Generale f.f. rende il parere favorevole di legittimità

Il Commissario Straor/inario
■ Aw. Giuséajpe VfeWna f 4 ,

, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 15.5.1995, n.J4.


